关于2020-2021学年第一学期“颐渊工程”党员服务岗报名的通知
各位党员、积极分子：
按照学院“颐渊工程”对党员和积极分子的培养要求，学生党建工作中心本学期对“颐渊工程”党员服务岗的工作进行了进一步的建设，以期通过党员服务岗这一平台，更好地发挥党员的模范带头作用，引领入党积极分子主动为他人服务本领，营造更好的学习生活氛围。现将有关事宜通知如下：
一、报名对象
    我院的每位党员、发展对象和入党积极分子。
二、党员服务站岗位职责细则
1.志愿服务岗。每组每月需完成2个小时的志愿服务，也就是这个学期每组共要完成8个小时的志愿者服务（需提供相关照片）。可参加青协提供的志愿者服务但这八个小时的志愿者服务不计入志愿者时数中。
2.理论宣传岗。每组每月完成理论宣传1期。理论宣传包括微信公众号的推送和党员之家理论学习园地（海报制作）两部分。理论宣传岗一共两个小组，每组每月负责其中一项内容，并在每月的第三周之前完成，每组每月的具体工作由两组长协商安排。详情请见附件（理论宣传岗细则）。
3.科研引领岗。需要小组成员在校院各类学科竞赛、科研立项中表现优异，荣获院级及以上奖项。其中的奖项只要是学科类奖项均可，例如：成语大赛、英语演讲、大学生数学竞赛等奖项获奖。另，在本学期内的获奖方才有效。
4. 生涯规划岗。为更好地帮助同学进行未来职业生涯规划，对未来职业方向有更清晰的认识和了解，协助安排学院专门负责职业生涯规划的导师与学院同
学生涯规划谈话的时间，为导师和学生之间的生涯规划谈话带来更多便利，具体工作安排另行通知。
5.文明寝室建设岗。与结对寝室保持密切联系，关注寝室卫生，协助较差寝室进行整改。引领自己所在寝室积极建设文明寝室，杜绝寝室卫生较差、使用违章电器等行为。需每月进行寝室检查1次（需提供相关照片），由兼职辅导员和学生会生活部安排。安排表出来之后会发到群文件，请同学们按照安排表参与到寝室检查中去。另，请大家务必维持自己寝室的卫生状况以及避免违章电器的使用。
6.勤工助学岗。每位同学每月参与学院办公室值班1次，每次为两个小时。时间可自由选择，由各组组长打印好签到表，各同学做好值班记录。

三、报名注意事项
1.请每位党员和积极分子从所提供的六类岗位中选择两个意向岗位，学院将根据具体情况进行调整。
    2.报名之后各个岗位将会以小组为单位进行活动，每组按情况分为2-5人不等。
    3.本服务岗工作情况将计入学期末颐渊工程的考评。
4.各个岗位在期末时需要上交总结和证明材料以用作考评依据。

四、考评注意事项
1．志愿服务岗。在期末时按小组提交证明材料。
2.理论宣传岗。党建会按照微信公众号和理论原地的发文记录进行考评。
3.科研引领岗。在考评时以小组为单位提交获奖的证明材料。
4.生涯规划岗。在颐渊工程记录册中记录活动情况以及进行活动的时间，并对活动进行总结，每组总结不少于400字。
5.文明寝室建设岗。在颐渊工程考评册中记录结对的寝室及协助他们展开的活动，并对活动进行总结，每组总结不少于400字。
6.勤工助学岗。以各组的值班登记表为准，请同学们在去值班登记时注明为勤工助学岗。
五、报名方式及说明
1. 请党员和入党积极分子下载报名表（见附件），按照报名表的要求填写自己的意向服务岗位。
[bookmark: _GoBack]    2.请各党员和入党积极分子在10月31日晚上20：00前将报名表发送至曹同学邮箱1114731607@qq.com.

若有疑问可联系经亨颐学生党建工作中心曹同学，电话：13023604087。
                                   经亨颐教师教育学院学生党建工作中心
                                                    2020年10月27日

（附件一）
“颐渊工程”党员服务岗报名表
	姓名

	班级

	政治面貌

	联系电话

	第一意向
服务岗位

	第二意向
服务岗位

	岗位介绍
	1. 志愿服务岗。积极参与志愿者活动，为美化校园和促进同学间友好和睦相处、共同进步奉献自己的力量，在日常生活中彰显志愿者精神。要求每组每月完成两个小时志愿服务（不计入志愿者时数），并提供相关照片。
2. 理论宣传岗。参与院网“思政党建-理论园地”建设，关注时事热点，传播党建知识。要求两组成员每周轮流在院网上发布两篇新闻，组员提供素材，组长审核格式内容并上传。
3. 科研引领岗。宣传学科竞赛、科研立项相关内容，提高同学们的参与积极性，传授科研竞赛经验，促进我院科研竞赛水平的提高。要求小组成员于本培养期内在校院各类学科竞赛、科研立项中表现优异，获得院级及以上奖项。
4. 生涯规划岗。为更好地帮助同学进行未来职业生涯规划，对未来职业方向有更清晰的认识和了解，协助安排学院专门负责职业生涯规划的导师与学院同学生涯规划谈话的时间，为导师和学生之间的生涯规划谈话带来更多便利，具体工作安排另行通知。
5. 文明寝室建设岗。协助生活部进行寝室检查工作，促进各个寝室卫生环境质量的提高，提升文明素养，争创院级以上文明寝室。要求每组每月按照兼职辅导员和学习部生活部的安排进行寝室检查一次，并提供相关照片。
6. 勤工助学岗。协助教师日常办公事务，积极做好师生交流沟通工作。要求每人每月参与一次学院办公室值班（两小时，可自由选择时间），在各组组长打印好的签到表上做好值班记录。

	注意事项
	1.每位党员和积极分子从所提供的岗位中选择两个意向岗位以方便后期安排时所做调整。若两个岗位所报的人均超出限制，不排除有调剂的可能。
2.报名之后各个岗位将会以小组为单位进行活动，每组按情况分为2-5人不等。
3.本服务岗将计入学期末计入颐渊工程考评。
4.各个岗位在期末时需要上交总结和证明材料，考评以记录的活动次数作为依据。